
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № *?£??■
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 9 сентября 2021 года № 254 

«Об утверждении муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом Таманского сельского поселения

Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Таманского сельского поселения 
Темрюкского района от 10 августа 2017 года № 249 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке 
эффективности реализации муниципальных программ Таманского сельского 
поселения Темрюкского района» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского 
поселения Темрюкского района от 9 сентября 2021 года № 254
«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом Таманского сельского поселения Темрюкского района» 
следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом Таманского сельского поселения Темрюкского 
района»:

а) в паспорте муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом Таманского сельского поселения Темрюкского района» «Объемы 
бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой 
редакции:
«
Объемы бюджетных Общий объем финансирования Программы составляет
ассигнований 12179,0 тысяч рублей за счет средств бюджета
муниципальной Таманского сельского поселения Темрюкского района,
программы в том числе:

2022 год -  3774,0 тыс. руб.
2023 год -  7455,0 тыс. руб.
2024  год  -  950 ,0  ты с. руб.

»;

ИП Марочкина МВ., 01-23г., з.13, т.500



2
б) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 
Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию программы, 

составляет 12179,0 тыс. руб. из средств местного бюджета:

Наименование
мероприятия

Источник
финансирова

ния

Объем финансирования 
муниципальной программы, 

тыс. руб.

2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5
Подготовка технической 
документации на объекты 
недвижимости, а также 
линейные объекты (сети 
водо-, электро- и 
газоснабжения) 
Подготовка технической 
документации на объекты 
недвижимости 
(земельные участки) 
Подготовка проектной 
документации на объекты 
недвижимости 
(земельные участки) 
Проведение санитарно- 
эпидемиологического 
экспертизы 
Проведение
топографической съемки 
Проведение 
лабораторных 
исследований объектов 
контроля
Проведение детальных 
археологических разведок 
на земельных участках 
Содержание 
муниципального 
имущества

Местный
бюджет

3774,0 7455,0 950,0

ИТОГО Местный
бюджет

12179,0

»



3
2) приложение № 2 к муниципальной программе «Управление

муниципальным имуществом Таманского сельского поселения Темрюкского 
района» изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения 
Темрюкского района от 14 июня 2023 года № 140 «О внесении изменений в 
постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 
района от 9 сентября 2021 года № 254 «Об утверждении муниципальной 
программы «Управление муниципальным имуществом Таманского сельского 
поселения Темрюкского района» считать утратившим силу.

3. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Город 
Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района, на 
официальном сайте муниципального образования Темрюкский район и на сайте 
администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 
(вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) 
О.А. Рева.

5. Постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 9 
сентября 2021 года № 254 «Об утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом Таманского сельского поселения 
Темрюкского района» вступает в законную силу после его официального 
опубликования.

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района М.А. Хорошилов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского район
от /У  ?

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе 

«Управление муниципальным имуществом 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом Таманского сельского поселения Темрюкского района»

№
п/п

Наименование мероприятия Источник
финансирова

ния

Объем
финансирован 
ия, всего (тыс. 

руб.)

В том числе: Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель

2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7
Цель эффективное управление муниципальным имуществом Таманского сельского поселения Темрюкского 

района
Задача постановка на государственный кадастровый учет объектов недвижимого имущества; 

оформление в муниципальную собственность объектов недвижимого имущества; 
содержание муниципального имущества.



1 2 3 4 5 6 7
1.1 Подготовка технической 

документации на движимые 
и недвижимые объекты, в 
том числе линейные объекты 
(сети водо-, электро- и 
газоснабжения)

Местный
бюджет

5550,0 3350,0 1700,0 500,0 Технические планы,
межевые планы,
проекты планировки,
санитарно-
эпидемиологические
заключения,
топосъемки,
геодезические работы,
лабораторные
исследования, отчеты
о выполнении
археологических
разведок,
обследование
технического
состояния движимого
имущества

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района

1.2 Подготовка технической 
документации на объекты 
недвижимости (земельные 
участки)
Подготовка проектной 
документации на объекты 
недвижимости (земельные 
участки)
Проведение санитарно- 
эпидемиологического 
экспертизы 
Проведение
топографической съемки 
Проведение лабораторных 
исследований объектов 
контроля
Проведение детальных 
археологических разведок на 
земельных участках;

1.3 Мероприятие по содержанию 
муниципального имущества

6629,0 424,0 5755,0 450,0 Энергообеспечение и 
водоснабжение 
административного 
здания,
расположенного по 
адресу: ст-ца Тамань,

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района



1 2 3 4 5 6 7
ул. Пушкина, 4А; 
ремонт здания, 
расположенного по 
адресу: ст-ца Тамань, 
ул. Пушкина, 5; 
подготовка проектно 
-  сметной 
документации.

ИТОГО Местный
бюджет

12179,0 3774,0 7455,0 950,0

Заместитель главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

UJ

О.А. Рева


